
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 750, DE 17 DE JULHO DE 2012 
Publicado no Diário da Assembleia nº 1.958 

 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 
Resolução nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º NOMEAR para exercerem os cargos em comissão de Assessor 
Parlamentar, no Gabinete do Deputado Osires Damaso, a partir de 1º de julho de 2012, 
conforme relação abaixo: 

 
 

Cleide Emilce Andrade França AP-03 
Sidineia Dias da Silva AP-19 
Adrielle Alves Andrade AP-19 
Helliene Freitas Oliveira AP-19 
Hermínio Alves de Carvalho AP-19 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 17 dias do mês de julho de 2012. 
 
 
 
 

Deputado RAIMUNDO MOREIRA 
Presidente 

 


